Menimbang, bahwa Pemohon mendalilkan memiliki dan mengelola 

sejumlah 12 (dua belas) unit rumah sakit, 1 (satu) unit akademik sekolah tinggi 

ilmu kesehatan, dan 3 (tiga) unit pengembangan kesehatan masyarakat dan 

kemanusiaan, dengan jumlah pegawai secara keseluruhan mencapai 5.260 

(lima ribu dua ratus enam puluh) orang. Dengan berlakunya Objek 

Permohonan tersebut, Pemohon merasa haknya dirugikan, karena 

berdasarkan ketentuan Pasal 29 ayat (3) Peraturan Menteri Tenaga Kerja 

Nomor 28 Tahun 2014 tentang Tata Cara Pembuatan dan Pengesahan 

Peraturan Perusahaan Serta Pembuatan dan Pendaftaran Perjanjian Kerja